

## ESTORIL SOL SGPS, S.A. - Sociedade Aberta

Sede na Rua Melo e Sousa, 535 Estoril - CASCAIS

Capital Social integralmente realizado: 59.968.420 Euros

matriculada na Conservatória do Registo Comercial de Cascais sob o n.º 53

Pessoa Colectiva n.º 500 101 221

### INFORMAÇÃO RELATIVA AO 1º TRIMESTRE DE 2005

01-01-2005 a 31-03-2005

CONTAS INDIVIDUAIS (não auditadas)

normativo nacional

Rúbricas do Balanço	Contas individuais		
	2005	2004	Var. (%)
<b>ACTIVO</b>			
<i>Imobilizado (líquido)</i>	<b>6.981.076</b>	<b>7.506.446</b>	<b>(7,0%)</b>
Imobilizações Incorpóreas	6.564.950	7.047.731	(6,9%)
Imobilizações Corpóreas	416.127	458.715	(9,3%)
Investimentos Financeiros	92.849.021	85.981.647	8,0%
<i>Dívidas de Terceiros (líquido)</i>	<b>142.241.279</b>	<b>194.608.534</b>	<b>(26,9%)</b>
Médio e longo prazo	141.151.845	190.922.464	(26,1%)
Curto Prazo	1.089.434	3.686.069	(70,4%)
<b>CAPITAL PRÓPRIO</b>			
<i>Capital Social</i>	59.968.420	59.968.420	0,0%
N.º acções ordinárias	11.993.684	11.993.684	0,0%
N.º acções de outra natureza	----	----	----
<i>Valor das Acções Próprias</i>	455.445	455.445	----
N.º acções c/voto	34.900	34.900	----
N.º acções sem voto	----	----	----
<i>Interesses Minoritários</i>	----	----	----
<b>PASSIVO</b>			
<i>Provisões para riscos e encargos</i>	<b>7.437.888</b>	<b>8.376.401</b>	<b>(11,2%)</b>
<i>Dívidas a Terceiros</i>	<b>112.534.893</b>	<b>163.247.421</b>	<b>(31,1%)</b>
Médio e longo prazo	100.000.000	150.000.000	(33,3%)
Curto Prazo	12.534.893	13.247.421	(5,4%)
<b>TOTAL DO ACTIVO (Líquido)</b>	<b>243.936.998</b>	<b>291.995.647</b>	<b>(16,5%)</b>
<b>TOTAL DO CAPITAL PRÓPRIO</b>	<b>117.744.302</b>	<b>113.088.680</b>	<b>4,1%</b>
<b>TOTAL DO PASSIVO</b>	<b>126.192.696</b>	<b>178.906.967</b>	<b>(29,5%)</b>

Rúbricas da demonstração de resultados	Contas individuais		
	2005	2004	Var. (%)
Vendas e Prestação de Serviços	0	0	0,0%
Variação de Produção	----	----	----
CMVMC e dos Serviços Prestados	546.761	603.376	(9,4%)
<b>Resultados Brutos</b>	<b>(546.761)</b>	<b>(603.376)</b>	<b>(9,4%)</b>
<b>Resultados Operacionais</b>	<b>(581.844)</b>	<b>(823.718)</b>	<b>(29,4%)</b>
Resultados Financeiros (Líquido)	(512.703)	3.501.595	(114,6%)
<b>Resultados Correntes</b>	<b>(1.094.546)</b>	<b>2.677.877</b>	<b>(140,9%)</b>
<b>Resultados Extraordinários</b>	<b>65.284</b>	<b>32.951</b>	<b>98,1%</b>
Imposto sobre o Rendimento	----	----	----
Interesses Minoritários	----	----	----
<b>Resultado Líquido do Trimestre</b>	<b>(1.029.262)</b>	<b>2.710.828</b>	<b>(138,0%)</b>
<b>Result. Líq. do Trimestre por acção</b>	<b>-0,02</b>	<b>0,05</b>	<b>(138,0%)</b>
<b>Autofinanciamento</b>	<b>(991.084)</b>	<b>2.960.663</b>	<b>(133,5%)</b>